2023正达实业投资合同

房屋租赁安全环保协议

甲方（出租人）：
乙方（承租人）：

根据《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国消防法》、《中华人民共和国环境污染防治法》等有关法律法规及国家安全生产监督管理总局、建设部的有关文件精神，为加强出租房的安全管理，预防和减少出租房安全事故，保护国家和租户生命财产安全，维护社会经济发展和稳定，分清事故责任，经双方协商一致，签订本协议。
第一条  乙方根据甲方的房屋质量和环境，自愿承租本房屋。乙方入驻前要对工作环境及水、电相关设施进行检查和确定，如有问题及时与甲方联系，一旦进行交接，视同乙方已确认设施、房屋质量、工作环境无异常。
第二条  乙方需严格落实企业法定代表人和实际控制人安全生产第一责任人，坚持依法生产经营，加强安全管理机构和人员配备，加大安全生产经费投入，开展安全生产标准化建设，建立健全全员安全生产责任制，开展安全生产教育培训，严格责任制考核奖惩，加强安全风险辨识管控，加强事故隐患排查治理，加强各类危险源安全管理，加强危险作业安全管理，认真执行安全生产“三同时”制度，加强职工安全防护管理，加强外包等业务安全管理，加强复工复产安全管理，提升智能制造水平，强化应急救援能力建设，严格事故报告和应急处置，强化举一反三整改落实。
第三条  乙方在租赁期间，应注意安全用电和消防安全等事项：
3.1乙方需按照消防安全管理要求，配备足额合规消防器材，自觉接受消防部门、甲方的安全检查，对于检查出的问题，应及时进行整改；如不及时整改，所造成的损失，由乙方全部承担，甲方有权提前解除租赁合同。
3.2租赁房屋内，应按照灭火对象的特性，分组匹配灭火器，每25㎡应配置1个种类合适的灭火器，每组灭火器之间的距离不应大于30m。消防部门有规定的按规定执行。
3.3严禁私拉乱接，电线不套管、老化，电动车不规范充电，违规使用大功率电器。
3.4严禁在厂房内用火和存放易燃易爆剧毒等危险物品，确保防火间距，不堵塞防火通道。
3.5企业应当严格按照《燃气工程项目规范》GB 55009-2021使用燃具和用气设备，燃具应设置熄火保护装置和自闭阀，做好调压器、胶管的日常检查，保持房间通风良好，排查燃气使用安全隐患。
若在租赁期间，非因甲方原因发生触电、火灾、爆炸以及各类事故造成甲方财产、他人人身、财产损失的，一切后果和经济损失由乙方承担并负责赔偿，甲方不承担任何责任。
第四条  乙方对其所有成员包括乙方的客户等进入承租房屋的人员，要宣传好各项安全事项，并自行管理到位。乙方所属员工岗前三级教育率达100%，乙方自有特种设备（锅炉、压力容器、起重机械、厂内机动车等）的使用领证率、定检率100%。如租赁场所发生意外（如死亡、重伤、轻伤、火灾、中毒等），由乙方承担全部责任。
第五条  租赁期间，如乙方发现租赁房屋内不安全因素，应及时告知甲方并自行维修，如不告知、不维修，所造成的后果由乙方全部承担。
第六条  乙方应做好安全生产日常监管，开展好安全生产专项整治工作，切实做好隐患排查工作，消除事故隐患，杜绝事故发生。
第七条  乙方不得在租赁场所内向外释放有毒、有害的气体、液体等，积极响应环境保护政策。
第八条  甲方或甲方上级专业部门有权随时检查工作现场及《安全环保协议》落实情况。对不安全隐患有权指出并要求责任方及时整改，由此造成的后果或经济损失由乙方承担。
第九条  如发生不可抗力的原因导致毁损双方损失的，双方互不承担责任。
第十条  针对本协议如双方发生争议，本着互相谅解，精诚协作的精神协商解决，协商不成，双方一致同意由常州市新北区人民法院管辖。本协议项下的损失包括但不限于实际经济损失、律师费、调查费、诉讼费、保全费、保全保险费等为追偿所支付的相关费用。
第十一条  本协议一式二份，甲乙双方各执一份。
第十二条  本协议自双方签字盖章后生效，有效期与《房屋租赁合同》同步。

甲    方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：
[bookmark: _GoBack]签订日期:           年     月    日

乙    方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字）：
签订日期:         年     月    日
 (
第
1
 页 ，共
3
 页
)